
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 250/2017 del 16-10-2017

 
 

OGGETTO

DIRETTIVA PER L'IMPIEGO PRIORITARIO DELLE RISORSE
FINANZIARIE ASSEGNATE EX CAP. 1551: INDIRIZZO PER LE
ATTIVITÀ DIRETTE ALLA CONSERVAZIONE DELLA
BIODIVERSITÀ - PROGETTO MONITORAGGIO
MESOMAMMIFERI – ACQUISTO ATTREZZATURE –
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA – CIG: Z181F71128
- CIG: Z151F76F74.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2017 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.
25/2016 del 27/10/2016 e la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente il 29/03/2017
con n. 1179 con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
CONSIDERATO che con Deliberazione Presidenziale n. 3/2016 del 19/09/2016, è stata
approvato lo schema di ripartizione delle risorse finanziarie della Direttiva per l’attuazione di
progetti di conservazione della biodiversità nel 2016 nota prot. 0015956 GAB 27/07/2016 a
firma del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare per un importo totale
di Euro 105.000,00, e che, nella predetta deliberazione, è stato anche approvato il progetto di
sistema “studio e monitoraggio dei mesomammiferi” con un impegno di risorse finanziarie di
euro € 20.000,00 IVA inclusa;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 279/2016 del 10/11/2016 con la quale, tra l’altro, è
stata impegnata la somma di Euro 20.000,00 sul cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità” per il progetto “studio e monitoraggio dei mesomammiferi” -
impegno definitivo n. 488/2016;
 
CONSIDERATO che l’obiettivo primario del progetto di monitoraggio è quello di
incrementare le conoscenze faunistiche relative alle specie target all’interno del territorio del
Parco attraverso un fitto programma di fototrappolaggio;
 
CONSIDERATO pertanto che si rende necessario procedere all’acquisto di n. 15 fototrappole
con le relative schede SD, nonché delle batterie ricaricabili e dei relativi carica batterie;
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente che all’art. 66 disciplina l’acquisto di beni e
fornitura di servizi;
 

1/3



RILEVATO che da una indagine effettuata sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) le attrezzature su citate, con le caratteristiche richieste dall’Ente, si
trovano ad un prezzo più conveniente dalla ditta SCUBLA S.r.l. con sede in Remanzacco (UD)
alla Strada Oselin, 108 – P.IVA 00540710308;
 
CONSIDERATO che in data 21/07/2017 prot. n. 2939 si è proceduto all’ordinativo diretto di
acquisto, dalla ditta su citata, di n. 15 Fototrappole Boskon Guard BG526 e di n. 15 Micro SD
Card da 16 GB in dotazione agli uffici dell’Ente per la realizzazione del progetto di sistema
“studio e monitoraggio dei mesomammiferi” al prezzo di € 1.609,35 oltre IVA per un totale
complessivo di € 1.963,41 – OdA n. 3782574 – CIG: Z181F71128;
 
CONSIDERATO che in data 25/07/2017 prot. n. 2970 si è proceduto all’ordinativo diretto di
acquisto, dalla ditta su citata, di n. 8 carica batterie + 4 batterie stilo Eneloop AA 2000 Mah
ricaricabili oltre a n. 11 set di 8 batterie stilo Eneloop AA 2000 Mah ricaricabili al prezzo
complessivo di € 473,54 oltre IVA al 22% per un totale complessivo di € 577,72 – OdA n.
3785805 – CIG: Z151F76F74;
 
VISTO che la Ditta SCUBLA S.r.l. ha provveduto alla regolare consegna del materiale
suddetto, e che ha fatto pervenire le fatture elettroniche di seguito specificate:

- n. 2017/0222PA del 31/07/2017 dell’ammontare complessivo, comprensivo di IVA, di €
1.963,41 relativa all’acquisto di n. 15 Fototrappole Boskon Guard BG526 e di n. 15 Micro SD
Card da 16 GB;
- n. 2017/0221PA del 31/07/2017 dell’ammontare complessivo, comprensivo di IVA, di €
577,72 relativa all’acquisto di n. 8 carica batterie + 4 batterie stilo Eneloop AA 2000 Mah
ricaricabili oltre a n. 11 set di 8 batterie stilo Eneloop AA 2000 Mah ricaricabili;
 
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro
dell’Economia e delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge
24 aprile 2017, n. 50, in materia di estensione della scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, e
che a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA non verrà liquidata al fornitore, ma trattenuta per il
successivo versamento all’erario;
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento delle su citate
fatture;
 
DATO ATTO che la somma di € 2.541.13, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento, è già stata impegnata sul cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità” appartenente all’UPB 1.2.1.1. del bilancio di previsione
2017; 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la
liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 2.541,13, da liquidare e pagare con il
presente provvedimento, è già stata impegnata sul cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità” appartenente all’UPB 1.2.1.1. del Bilancio di previsione 2017
- Impegno Definitivo 488/2016.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla Ditta SCUBLA S.r.l. con sede in Remanzacco (UD) alla
Strada Oselin, 108 – P.IVA 00540710308 le fatture elettroniche di seguito elencate:

- n. 2017/0222PA del 31/07/2017 dell’ammontare imponibile di € 1.609,35 relativa
all’acquisto di n. 15 Fototrappole Boskon Guard BG526 e di n. 15 Micro SD Card da 16 GB;
- n. 2017/0221PA del 31/07/2017 dell’ammontare imponibile di € 473,54 relativa all’acquisto
di n. 8 carica batterie + 4 batterie stilo Eneloop AA 2000 Mah ricaricabili oltre a n. 11 set di
8 batterie stilo Eneloop AA 2000 Mah ricaricabili;

in dotazione agli uffici dell’Ente per la realizzazione del progetto di sistema “studio e
monitoraggio dei mesomammiferi”, con bonifico bancario su IBAN:

2/3



IT95A0548464140035570001030 –  CIG: Z181F71128 - CIG: Z151F76F74.

DI PROVVEDERE al versamento della somma di € 458,24, relativa all’IVA delle su citate fatture, in
favore dell’Erario dello Stato, ai sensi dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


